Di V.ra Eccellenza
Cracovia 21. [Dicem]bre 1776

hum[ilissi]mo e devo[tissi]mo servo
M. Sołtyk

² Józef Olechowski.

³ Cf. **adiunctum**: Ex Manadato Ill.mi Perill[ust]ris et Rev.mor[um] D.norum rum Francisci de Potkana Potkański, Dei et Aplicae Sedis Gratia Eppi Pataren, Suffraganei, Canonici Vicarii In Spiritualibus et Officialis Gnalis Cracovien, et Francisci Ossowski, Ecclesiae Catholicis Cracovien Custodis, per Ill.mum Excell.mum et Rev.mum D.num Ioannem Andream Archetti ex Marchinibus Formigariae (...). AAV. Arch. Nunz. Varsavia 146 f. 155r-156v. The document cites official letter of the nuncio. cf. N. 611.

N. 995

*Benedykt Fałęcki to Giovanni Andrea Archetti**Vilnae, 21 XII 1776*

He complains about an insubordinate monk who tries to report his superiors to the tribunal of the nunciature.

Hologr.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 128 f. 311r-312v.*

Ill.me Excell.me ac Rev.me D.ne D.ne Amplissime Protector Faventissime

Pressum me his temporibus et infirmitate et undequaque magis aggravat pater Anselmus Szymkiewicz, Benedictinus dioecesis Samogitiensis, qui suas celando alienas, proponit negotias in Sacro S.E. Tribunali, meipsum provocando forte pro eo (cum copias citationis ad manus meas non receperim), quia eum patrem ab annis plus iam quinque nullis subordinatum superioribus, semper vagabundum, prostitutionem sacerdotio et ordini facientem, per censuras ecclesiasticas volo compellere ad monasterium. Feci quod mei in ante et nunc muneris erat, ipse ut, immediatum Excell.mum et Rev.mum D. Nuntium tentabat; sic nunc facit. Sed supra dictus Excell.mus Dominus, recepta per aliquot abbates informatione quomodo ipse simulato confederatorum gremio aulas varias, magnatum, nobilium, ac etiam rusticorum gazas invadendo, equos, pecunias ac etiam rem supellectilem ab ipsis extorquebat violenter, quibusdam demum Regni magnatibus instantibus per extraneos milites captus est in detentionem a qua ante iam aliquot annos dimissus, nullo modo vult residere in aliquo sui [311v] Ordinis monasterio, tantum ut regat eam novellam et minimam fundationem, quam tam cum esset adhuc saecularis, quam nunc modo regularis, omni inscio superiore et multis debitis et missis onerat et inoneravit perpetuis. Per generalem nostri Ordinis praesidentem¹ fuit ordinatus ad unum monasterium dictum Sieciechoviense² – non placuit. Per Excell.mum Dominum Nuntium immediatum³ fuit dispositus ad aliud monasterium dictum Plocense⁴ et hoc displicuit. Sola libertas, proprietas, et inobedientia illi placet. De quo modo citor in hoc ipso ego missus a generali regimine Ordinis rem iudicatam absolvi; praesens Varsaviae D. Nuntio Apostolico relationem feci, et uti res in solis fabulis, imaginationibus et praesumptionibus patris Anzemi erat, causam sopitam reliqui.